
 

 
Istituto Comprensivo Statale "VANNINI-LAZZARETTI”  di  CASTEL DEL PIANO 

Scuola dell'Infanzia, Scuola Primaria e Secondaria di 1° Grado 
58033 CASTEL DEL PIANO (GR) Via di Montagna, 1/A - C.F. 80008580534 - C.M. GRIC81100Q 

Tel. Fax  0564/955633  -  E mail: GRIC81100Q@istruzione.it 

 
                                                                                                                                         

      ATTI 

SITO WEB 
 
Oggetto: Determina acquisto prodotti sanificazione e pulizia – anno 2023 ai sensi dell’art. 63, comma 2, 
lettera a) del D. Lgs. 50/2016, mediante Trattativa Diretta tramite MEPA, per un importo contrattuale pari ad 
€ 2986,38 IVA esclusa. 
 
 

Esercizio Progetto Prot.  Ordine Data Ordine N.ro CIG Importo totale 

IVA inclusa 

2023 A1  4977 29/05/2023 Z8E3B519FF 3324,36 

 
 

IL DIRIGENTE DELLA ISTITUZIONE SCOLASTICA 
 
 
Visto l’art. 32 comma 2, del D. Lgs. 50/2016, il quale prevede che, prima dell’avvio delle procedure di 
affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o 
determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 
operatori economici e delle offerte; 
Visto l’art. 63 del D. Lgs 18 Aprile 2016, n. 50; 
Viste le linee guida attuative del nuovo Codice Appalti emesse dall’ANAC; 
Visto il D. I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo – 
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 
Visto il programma annuale dell’esercizio finanziario 2023; 
Vista la richiesta di fornitura di materiale di pulizia pervenuta dai collaboratori scolastici delle varie sedi; 
Visti i prezzi di mercato;  
 Rilevata l’assenza su CONSIP di convenzioni attive inerenti l’acquisto dei servizi/beni in oggetto; 
Considerato l’art. 44 del D. I. 129/2018 (Funzioni e poteri del dirigente scolastico nell’attività negoziale); 
Rilevato che l’importo della spesa rimane al di sotto di quello di competenza del Consiglio di Istituto, 
previsto dall’Art. 45 c. 2 lett. a) D. I. 28 agosto 2018, n. 129 “determinazione … dei criteri e dei limiti per lo 
svolgimento, da parte del dirigente scolastico … affidamenti di lavori, servizi e forniture … superiore a 
10.000,00 euro”; 

 
DETERMINA 

 
Di acquistare prodotti pulizia – anno 2023 al costo di € 2724,88 IVA esclusa dalla ditta 
 
GRUPPO SPAGGIARI PARMA  SPA  

 
Per le seguenti ragioni: 
 

Buon rapporto qualità/prezzo e pronta consegna 

 
 
La spesa complessiva trova imputazione nel Programma annuale dell’Esercizio, Progetto/Attività e Conto 
indicati in oggetto e risponde ai principi di efficienza, tempestività, correttezza, libera concorrenza, non 
discriminazione, rotazione. 
Nel rispetto dei principi di trasparenza e pubblicità il presente atto è pubblicato nella sezione 
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale ai sensi dell’art. 29 del D. L.gs n. 50/2016 sezione Bandi 
di Gara e Contratti. 
Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene nominato responsabile del 
procedimento il D. S. G. A. Salvatore Scarpa. 

 

 
                     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                       Giovanni Raimondi  
                                                                                                                                               

Firmato digitalmente da GIOVANNI RAIMONDI


		2023-06-06T11:49:04+0200
	GIOVANNI RAIMONDI




